6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 августа  2019 года
                                                                                № 616
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 11.12.2014 года №208 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 11.12.2014 г. №208 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» с изменениями от 17.07.2015 г. №229, от 15.10.2015 г. №398, от 14.12.2015 г. №527, от 23.03.2016 г. №244, от 18.10.2016 г. №1027, от 09.12.2016 г. №1204, от 30.05.2017 г. №358, от 25.07.2017 г. №614, от 06.09.2017 г. №867, от 08.12.2017 г. №1330, от 21.06.2018 г. №593, от 19.12.2018 г. №1227, от 22.01.2019 г. №37, от 05.03.2019 г. №223, от 04.06.2019 г. 437, следующие изменения:

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований Программы составляет 12 178,7 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год – 1 725,5 тыс. руб.; 2018 год – 1 010,0 тыс. руб., 2019 год – 3 920,8 тыс. руб.; 2020 год – 3 967,6 тыс. руб.; 2021 год – 1 554,8 тыс. руб. Источник финансирования Программы – средства бюджета МО «Приморское городское поселение»;

1.2. изложить в паспорте подпрограммы 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита поселения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 7  244,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год – 456,8 тыс. руб.; 2018 год – 591,5 тыс. руб.; 2019 год – 2 355,3 тыс. руб.; 2020 год – 3 161,1 тыс. руб.; 2021 год – 679,8 тыс. руб. Источник финансирования подпрограммы – средства бюджета МО «Приморское городское поселение»;

1.3. изложить в паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории» муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 4 934,2 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год – 1 268,7 тыс. руб.; 2018 год – 418,5 тыс. руб.; 2019 год – 1 565,5 тыс. руб.; 2020 год – 806,5 тыс. руб.; 2021 год – 875,0 тыс. руб. Источник финансирования подпрограммы – средства бюджета МО «Приморское городское поселение»;

1.4. изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты» в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

1.5. изложить Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

        Исполняющий обязанности

        главы администрации                                                              С.В.Слобожанюк
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура, комитет финансов, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Кузнецова Г.А., Лихачев А.И.
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  09 августа 2019 г. № 616
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с целевым показателем муниципальной программы

	начало
	окон-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита поселения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в МО «Приморское городское поселение»

	1. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности на водных объектах»

	1.1 Обеспечение безопасности на водных объектах

	1.1.1
	Частичная очистка водолазами донной поверхности участков акватории залива, расположенных в районе мест массового отдыха граждан
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Осуществление и совершенствование системы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Низкий уровень безопасности на водных объектах
	Обеспечение безопасности на водных объектах

	1.1.2
	Обследование участков дна акватории залива, расположенных в районе мест массового отдыха граждан
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Осуществление и совершенствование системы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Низкий уровень безопасности на водных объектах
	Обеспечение безопасности на водных объектах

	1.1.3
	Приобретение предупреждающих табличек (знаков), о безопасности людей на водных объектах
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2020
	2020
	Снижение рисков чрезвычайных ситуаций
	Гибель людей на водных объектах
	Обеспечение безопасности на водных объектах

	2. Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

	2.1 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2.1.1
	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (услуги единой диспетчерской службы)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Обеспечение быстрого и эффективного реагирования на угрозу возникновения ЧС, обеспечит оперативное управление силами РСЧС
	Отсутствие информации
	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2.1.2
	Оказание услуг профессионального аварийно-спасательного формирования (ПАСФ)  по организации  круглосуточной аварийно-спасательной службы на территории  МО «Приморское городское поселение»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2021
	Обеспечение быстрого и эффективного реагирования на угрозу возникновения ЧС, и ликвидация последствий ЧС на территории поселения
	Отсутствие штатных профессиональных аварийно-спасательных формирований
	Эффективные действия при возникновении  ЧС

	2.2 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	2.2.1
	Приобретение переносного комплекта стендов по гражданской обороне
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019

	2019
	Повышение качества подготовки нерабочего населения по гражданской обороне
	Отсутствии переносных стендов для занятий по гражданской обороне в удаленных населенных пунктах.
	Подготовка населения к действиям по гражданской обороне

	2.2.2
	Приобретение ручных громкоговорителей
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2020
	2020
	Повышение качества готовности, оперативности реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий органами управления и специально уполномоченных
	Отсутствие возможности оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации в отдаленных населенных пунктах
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	2.2.3
	Приобретение основных средств для штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Повышение качества готовности, оперативности реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
	Отсутствие возможности оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	2.2.4
	Приобретение горюче - смазочных материалов для штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Повышение качества готовности, оперативности реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
	Отсутствие возможности оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	2.2.5
	Приобретение памяток, пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018
	Организация пропаганды гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории поселения
	Неосведомленность населения в условиях чрезвычайных ситуаций
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	2.2.6
	Приобретение материальных запасов для штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Повышение качества готовности, оперативности реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
	Отсутствие возможности оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	3. Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	3.1 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования

	3.1.1
	Противопожарная опашка населенных пунктов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2021
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров
	Отсутствие защиты населенных пунктов от лесных

пожаров
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.1.2
	Разработка планов эвакуации при пожаре для безопасного выхода людей из аварийных зон
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Повышение качества готовности, оперативности реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
	Отсутствие возможности оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Подготовка к действиям в чрезвычайной ситуации

	3.1.3

	Выполнение комплекса кадастровых работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков под гидротехническими сооружениями (пожарными водоемами) на территории МО "Приморское городское поселение"
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2020
	2020
	Защита населения от пожаров  в населенных пунктах
	Отсутствие мест для забора воды пожарными подразделениями
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.1.4
	Приобретение  указательных знаков пожарный гидрант (ПГ), пожарный водоем (ПВ)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие ремкомплекта к мотопомпам, обозначений ПГ, ПВ
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.1.5
	Приобретение пожарных рукавов, переходных муфт для пожарных мотопомп
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2020
	2021
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие пожарных рукавов, переходных муфт для пожарных мотопомп
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.2. Строительство пожарных водоемов

	3.2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство пожарных водоемов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие водоема для забора воды в населенных пунктах
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.2.2
	Экспертиза проектно-сметной документации на строительство пожарных водоемов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие водоема для забора воды в населенных пунктах
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.2.3
	Выполнение комплекса кадастровых работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков под строительство гидротехнических сооружений (пожарных водоемов) на территории МО "Приморское городское поселение"
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2020
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие водоема для забора воды в населенных пунктах
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.2.4
	Геологическое изыскание на земельном участке
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие водоема для забора воды в населенных пунктах
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	3.2.5
	Строительство пожарных водоемов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2020
	Развитие материально-технической базы
	Отсутствие водоема для забора воды в населенных пунктах
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Приморское городское поселение»

	4. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	4.1 Содержание автомобильных дорог

	4.1.1
	Замена «искусственной неровности»
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.12
	Нанесение дорожной разметки
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.3
	Техническое обслуживание уличных сетевых видеокамер и системы видеонаблюдения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.4
	Обслуживание дорожных знаков на дорогах общего пользования местного значения на территории поселения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.5
	Переоборудование нерегулируемых пешеходных переходов по адресу: г. Приморск ул. Школьная д. 7, 9; ул. Школьная - Пушкинская аллея
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.6.
	Паспортизация муниципальных дорог в границах населенных пунктов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2018
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.7
	Разработка проекта организации дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения на территории поселения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2021
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.8
	Приобретение  знаков дорожного движения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.9
	Установка дорожных знаков на дорогах общего пользования местного значения на территории поселения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2021
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.10
	Приобретение пешеходного ограждения
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2021
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.11
	Приобретение светофора- Т7
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2019
	2019
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.12
	Установка уличной сетевой видеокамеры
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2018
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	4.1.13
	Крепления для дорожных знаков
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	Дорожно-транспортные происшествия
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий